3. Le même Julien est d'avis que si le testateur me lègue un fonds qu'il a acheté de quelqu'un, l'héritier est obligé de me transporter l'action qu'il a contre le vendeur en conséquence de cette vente, en supposant que la chose n'ait point encore été livrée par le vendeur, ni au défunt, ni à l'héritier.

4. Si un testateur lègue à quelqu'un le droit de tirer de la pierre dans ses carrières, ce legs est-il transmissible à l'héritier du légataire? Marcellus ne le pense pas; à moins que le testateur n'ait fait expressément mention des héritiers du légataire.

5. C'est l'héritier qui est chargé de payer les redevances qui sont dues par le fonds légué pour le passé, comme la taille, les impositions, les rentes foncières, ou ce qui est dû pour le droit d'égoût ou pour celui d'eau.

6. Je sais que l'espèce suivante s'est présentée à décider: Un particulier ayant deux fonds de terre qui portoient le même nom, a légué le fonds Cornélien; les deux fonds qu'il avoit de ce nom étoient d'un prix bien différent l'un de l'autre. L'héritier soutenoit que c'étoit le fonds de moindre valeur que le testateur avoit légué; le légataire au contraire soutenoit que c'étoit celui qui étoit d'un prix plus considérable. Il est plus probable que c'est le fonds de moindre valeur qui a été légué, si le légataire ne peut pas

§. 2. Si Titius à me rem emisset, et eandem mihi legasset, antequam ei traderem; mox ei tradidero, et pretium recepero: videtur quidem is prima facie rem mihi eam legasse, et ideò legatum non consistere. Sed ex empto actione liberatus, utique per legatum rem vindicare potero, quam tradidi. Sed si nondum erat solutum mihi pretium, Julianus scribit, ex vendito quidem me acturum, ut pretium exequar: ex testamento verò, ut rem, quam vendidi et tradidi, recipiam. Item subjungit, si pretium quidem mihi erat solutum, rem autem nondum tradideram, ex testamento me agentem liberationem consequi.

Si res vendita ante traditionem legetur venditori

§. 3. Idem Julianus scribit: si fundum testator, quem ab alio emerat, mihi legavit: heredem cogendum mihi actionem ex empto præstare: scilicet si nondum res tradita fuerit vel defuncto, vel heredi.

Vel extraneo.

§. 4. Si quis alicui legaverit, licere lapidem cædere: quæsitum est, an etiam ad heredem hoc legatum transeat? Et Marcellus negat, ad heredem transmitti: nisi nomen heredis adjectum legato fuerit.

De lapide cædendo.

§. 5. Heres cogitur legati prædii solvere vectigal præteritum, vel tributum, vel solarium, vel cloacarium, vel pro aquæ forma.

De oneribus præteritis ab herede solvendis.

§. 6. Scio ex facto tractatum: Cùm quidam duos fundos ejusdem nominis habens, legasset fundum Cornelianum: et esset alter pretii majoris, alter minoris: et heres diceret minorem legatum, legatarius majorem, vulgò fatebitur, utique minorem eum legasse, si majorem non potuerit docere legatarius.

De verbo homonymo.

De re aliena. §. 7. Constat, etiam res alienas legari posse : utique si parari possint : etiamsi difficilis earum paratio sit.

De re principis. §. 8. Si verò Salustianos hortos, qui sunt Augusti, vel fundum Albanum, qui principalibus usibus deservit, legaverit quis, furiosi est, talia legata testamento adscribere.

De re universitat. §. 9. Item campum Martium, aut forum Romanum vel ædem sacram legari non posse constat.

De re principis. §. 10. Sed et ea prædia Cæsaris, quæ in formam patrimonii redacta sub procuratore patrimonii sunt, si legentur : nec æstimatio eorum debet præstari ; quoniam commercium eorum, nisi jussu principis, non sit : cum distrahi non soleant.

De re aliena. 40. *Idem lib. 2. Fideicommissorum.*
Sed si res aliena, cujus commercium legatarius non habet, ei cui jus possidendi non est, per fideicommissum relinquantur, puto æstimationem deberi.

De rebus corporalibus, vel incorporalibus. 41. *Idem lib. 21 ad Sabinum.*
Cætera igitur præter hæc videamus. Et quidem corpora legari omnia, et jura, et servitutes possunt.

De his quæ sunt ædificiis juncta. §. 1. Sed ea quæ ædibus juncta sunt, legari non possunt : quia hæc legari non posse senatus censuit, Aviola et Pansa consulibus.

§. 2. Tractari tamen poterit, si quando marmora vel columnæ fuerint separatae ab ædibus, an legatum convalescat? Et si quidem ab initio non constitit legatum, ex post facto non convalescet : quemadmodum nec res mea legata mihi, si post testamentum factum fuerit alienata : quia vires ab initio legatum non habuit. Sed, si sub conditione legetur, poterit legatum valere : *si existentis conditionis tempore mea non sit,*
vel

prouver que le testateur a voulu lui léguer l'autre.

1. Il est incontestable qu'on peut léguer même la chose d'autrui, en supposant pourtant que l'héritier puisse se la procurer, quand même il ne pourroit pas la faire sans quelque difficulté.

8. Si cependant quelqu'un s'avisait de léguer les jardins de Saluste, qui appartiennent à l'empereur, ou le fonds Albain qui est destiné à l'usage du prince, il passeroit pour un fou d'avoir fait un tel legs dans son testament.

9. De même il est certain qu'on ne peut pas léguer le champ de Mars ni la place publique.